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02.06 VII Powiatowa Olimpiada
g. 9.30 Osób Niepełnosprawnych

MPOS

02.06 Powiatowy Dzień Dziecka
g. 12.00 MPOS

06.06 II Wiosenny Mityng
g. 9.00 Nauczycieli i Pracowników

Szkół Ponadgimnazjalnych
Powiatu Wodzisławskiego
MPOS

20.06 Miniolimpiada
g. 9.00 Samorządowców

Z okazji 10−lecia Powiatu
MPOS

Powiatowe Obchody Święta
Konstytucji 3 Maja
3 maja br. w Wodzisławiu Śląskim
odbyły się Powiatowe Obchody
Święta 3 Maja i 88 Rocznicy Wy−
buchu III Powstania Śląskiego.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą
w intencji Ojczyzny w kościele Wniebowzię−
cia Najświętszej Maryi Panny w Wodzisławiu
Śląskim. Kolejnym punktem programu był
przemarsz uczestników uroczystości pod po−
mnik Bohaterów Powstań Śląskich i złożenie
kwiatów. W uroczystościach udział wzięły
władze Powiatu Wodzisławskiego, parlamen−
tarzyści, władze miejskie, przedstawiciele in−
stytucji, organizacji kombatanckich, stowarzy−
szeń, młodzież i mieszkańcy naszego Powia−
tu. Obchody zostały uświetnione przez Stra−
żacką Orkiestrę Dętą Powiatu Wodzisławskie−
go Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołkowi−

Na zdjęciu od prawej: Eugeniusz Wala,
Jerzy Rosół, Tadeusz Skatuła

Jubileusz Miejskiej i Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śl.

cach pod dyr. Ryszarda Wachtarczyka, kom−
panię honorową oddziału Powiatowego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w
Wodzisławiu Śl., Jednostkę Strzelecką 2023
"Strzelec" oraz poczty sztandarowe.       (WSR)

Przed 60 laty, 9 maja 1949 r.
w Wodzisławiu Śląskim została
utworzona Miejska i Powiatowa
Biblioteka Publiczna. Z tej okazji
14 maja br. w siedzibie Biblioteki
odbyły się uroczystości jubileuszowe.
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27 maja minęło 19 lat od wejścia w życie ustawy o samorządzie terytorialnym z dnia 8 marca 1990 r.
29 czerwca 2000 r. Sejm przyjął uchwałę ustanawiającą dzień 27 maja Dniem Samorządu Terytorialnego.
Wszystkim pracownikom jednostek samorządowych oraz Radnym Powiatu Wodzisławskiego pragniemy złożyć najserdecz−

niejsze życzenia i gratulacje. Dzięki Waszemu zaangażowaniu i ciężkiej pracy dla lokalnych wspólnot, okres funkcjonowania
reaktywowanego samorządu terytorialnego, stał się epoką lokalnego rozwoju i budową społeczeństwa obywatelskiego. Dzięku−
jąc za Waszą pracę, za wspólną troskę na rzecz rozwoju samorządności lokalnej, za pomysły i decyzje podejmowane dla dobra
społeczności, życzymy dalszych sukcesów zawodowych i osobistych.

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego

Święto Samorządu Terytorialnego

Powiatowy Dzień Strażaka
12 maja br. na placu przed Powiatową Komendą Państwo−
wej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim odbył się uro−
czysty apel z okazji Dnia Strażaka. Podczas uroczystości
wręczono kilkunastu strażakom złote, srebrne i brązowe
odznaczenia i nominacje na wyższe stanowiska służbowe.

W powiatowych obchodach strażackiego święta udział wzię−
li: Starosta Jerzy Rosół, Przewodniczący Rady Powiatu Euge−
niusz Wala, członkowie Zarządu Tadeusz Sobala i Mieczysław
Kowalski, a także posłowie na sejm RP Ryszard Zawadzki

i Adam Gawęda, prezydent Wodzisławia Śl. oraz burmistrzo−
wie i wójtowie gmin powiatu wodzisławskiego. Starosta w swoim
wystąpieniu w imieniu władz samorządowych Powiatu Wodzisław−
skiego przekazał wszystkim strażakom serdeczne życzenia, jak
również podziękował im za ciężką i odpowiedzialną służbę. Dzień
Strażaka był także doskonałą okazją do podsumowań  i refleksji.
Powiatowy Komendant Państwowej Straży Pożarnej Kazimierz
Musialik pozytywnie ocenił miniony rok kalendarzowy pod wzglę−
dem ilości wyjazdów do akcji ratowniczych na terenie powiatu
wodzisławskiego. Pan Komendant otrzymał również Odznakę
Honorową za zasługi dla Województwa Śląskiego.

SREBRNĄ ODZNAKĘ "Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej" otrzymali:
mł. kpt. Marek MISIURA – Z−ca Komendanta Powiatowego
st. ogn. Tadeusz BARTECZKO – starszy ratownik kierowca
st. ogn. Dariusz PROKOP – starszy operator sprzętu specjalnego
st. ogn. Roman WOŁCZYK – specjalista ratownik

BRĄZOWĄ ODZNAKĘ "Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej" otrzymali:
kpt. mgr Stanisław TKOCZ – starszy specjalista w sekcji kontrolno−rozpoznawczej
asp. Mirosław KAŁUŻA – starszy specjalista ratownik
mł. asp. Czesław HONISZ – dowódca zmiany
st. ogn. Zdzisław MITKO – dowódca zastępu
st. ogn. Adam PIECZKA – starszy ratownik
st. ogn. Mariola RYBICKA – dyżurny stanowiska kierowania
st. ogn. Paweł ZROSTEK – dowódca sekcji
DYPLOM KG PSP otrzymał: st. ogn. Jerzy CICHY – dowódca zastępu

BRĄZOWY MEDAL "Za Zasługi dla Pożarnictwa" otrzymali:
mł. kpt. Damian DYLEWSKI – dowódca sekcji
mgr Dorota SZWAGRZAK – główna księgowa

stopień STARSZEGO KAPITANA otrzymał kpt. Rafał ADAMCZYK
– Dowódca Jednostki Ratowniczo−Gaśniczej w Rydułtowach

stopień ASPIRANTA SZTABOWEGO otrzymali" st. asp. Henryk GORYWODA
– dowódca zmiany, st. asp. Marian MECHA – dowódca zmiany

stopień STARSZEGO ASPIRANTA otrzymali:
asp. Janusz RASSEK – dowódca zmiany

stopień ASPIRANTA otrzymali:
mł. asp. Adam BUREK – dowódca zastępu
mł. asp. Wiesław KNURA – starszy specjalista ratownik
mł. asp. Marcin MAKSYMIEC – dowódca zmiany
mł. asp. Marian MUSIOLIK – dyżurny operacyjny
mł. asp. Andrzej NOWAK – dowódca zastępu

stopień STARSZEGO OGNIOMISTRZA otrzymali:
ogn. Józef BREUER – operator sprzętu specjalnego
ogn. Marcin KIMMEL – operator sprzętu specjalnego

stopień STARSZEGO SEKCYJNEGO otrzymali:
sekc. Andrzej BOEHM – starszy ratownik kierowca

stopień STARSZEGO STRAŻAKA otrzymali:
str. Dawid IZWORKI – stażysta
str. Antoni KOLORZ – stażysta
str. Krzysztof MASARCZYK – stażysta
str. Michał NAWRAT – stażysta
str. Mariusz WAJSMAN – stażysta

Podczas uroczystości ślubowanie złożył – str. Marcin BLAZEL                  (WSR)
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Jubileusz Biblioteki
Wodzisławska książnica obchodziła jubileusz 60−lecia swe−

go istnienia. Z tej okazji w uroczystościach, które miały miejsce
w siedzibie Biblioteki udział wzięli: dyrektor Biblioteki Śląskiej
profesor dr hab. Jan Malicki, z−ca dyrektora ds. Bibliotek Sa−
morządowych Maria Gutowska, poseł na Sejm RP Ryszard Za−
wadzki, władze Powiatu Wodzisławskiego – Starosta Jerzy Rosół,
Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Wala, Wiceprzewod−
nicząca Rady Powiatu Krystyna Szymiczek, Sekretarz Powiatu
Grażyna Durczok oraz władze miejskie, radni miejscy, dyrekto−
rzy szkół, goście z Karviny, emerytowani pracownicy, a także
przedstawiciele instytucji współpracujących z Biblioteką.

W trakcie uroczystości, oprócz składania życzeń i przyj−
mowania gratulacji, Jerzy Rosół wręczył Pani Dyrektor Bi−
blioteki Ewie Wrożynie−Chałupskiej medal "Zasłużony dla
kultury polskiej" przyznany przez Ministra Kultury i Dzie−
dzictwa Narodowego. Spotkanie w książnicy było także do−
skonałą okazją do przypomnienia historii instytucji oraz ludzi
związanych z jej 60−letnią działalnością. Przybyli goście mo−
gli zobaczyć film o historii Biblioteki, jak również wysłuchać
koncertu zespołu Diverso.                                                (WSR)

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna jest największą i najstarszą instytucją upowszechniania kultury
w Wodzisławiu Śl. Została utworzona na podstawie Uchwały Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. Jej księgo−
zbiór liczył wtedy tylko 69 tomów. W związku z utworzeniem powiatu wodzisławskiego w 1955 r. powstała
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna. W tamtym czasie wielokrotnie przenoszono księgozbiór, aż 1973
oddano na potrzeby instytucji nowy budynek przy ulicy Daszyńskiego 2, w którym Biblioteka mieści się do dnia
dzisiejszego. Zmiany ustrojowe, które dokonywały się w Polsce spowodowały, że na przełomie lat 90−tych bi−
blioteka uzyskała status placówki samorządowej, finansowanej z budżetu miasta. W związku z usamodzielnia−
niem się kolejnych dzielnic Wodzisławia, zmalała sieć biblioteczna – z istniejących 16 filii pozostało tylko 7.

Na podstawie porozumienia z dnia 12 czerwca 2000r. pomiędzy Zarządem Miasta i Zarządem Powiatu, Miejska
Biblioteka Publiczna przejęła funkcje biblioteki powiatowej i nosi nazwę Miejska i Powiatowa Biblioteka Pu−
bliczna w Wodzisławiu Śl.

Starosta Jerzy Rosół wręcza medal "Zasłużony dla kultury
polskiej" Ewie Wrożynie−Chałupskiej

Obrady XXXIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego od−
były się 30 kwietnia 2009 r. w Powiatowym Centrum Konfe−
rencyjnym w Wodzisławiu Śląskim. Jednym z głównych
punktów kwietniowej sesji było głosowanie nad udzieleniem
absolutorium Zarządowi Powiatu. Zanim jednak do tego
doszło wręczono Staroście nagrodę specjalną "WAWRZYN".

WIEŚCI Z SESJI
Od kilku już lat, co roku Izba Gospodarcza w Wodzisławiu Śl.

przyznaje wyróżniającym się w naszym Powiecie przedsiębiorcom,
firmom, organizacjom i instytucjom nagrody – WAWRZYNY i to
w różnych kategoriach. W tym roku WAWRZYN w kategorii Na−
groda Specjalna, Kapituła Konkursu postanowiła przyznać Powia−
towi Wodzisławskiemu za działania na rzecz przedsiębiorców. Uro−
czyste wręczenie nagrody nastąpiło właśnie podczas Sesji Rady Po−
wiatu Wodzisławskiego. W imieniu Powiatu Wodzisławskiego
z rąk Prezesa Zarządu Izby Gospodarczej Mariana Oślizło oraz Vice
Prezesa Jana Porembskiego nagrodę odebrał Starosta Jerzy Rosół.

Po tym wprowadzeniu przystąpiono do przedłożenia sprawozda−
nia z wykonania budżetu Powiatu za rok 2008 oraz podjęcia uchwa−
ły w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu. Ustawa o samorzą−
dzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. w art. 12 pkt 6 stanowi
o rozpatrywaniu przez Radę Powiatu sprawozdania z wykonania
budżetu oraz podejmowania uchwały w sprawie udzielenia lub nie−
udzielania absolutorium z tego tytułu, natomiast art.61 pkt 2 tej usta−
wy określa jawność gospodarki środkami finansowymi Powiatu.

Radni po zapoznaniu się z wszystkim opiniami i dokumentami
przystąpili do głosowania, w wyniku którego udzielono absoluto−
rium Zarządowi Powiatu. W dalszej części obrad sesji radni podję−
li 10 uchwał, których treść można znaleźć w Biuletynie Informacji
Publicznej. Jednym z końcowych punktów porządku obrad było
przedstawienie przez Jolantę Otawa – Przewodniczącą Komisji
Rewizyjnej wyników kontroli Komisji Rewizyjnej w Powiato−
wym Domu Dziecka w Gorzyczkach.                                 (WSR)
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Jaki jest aktualny stan wdrażania Progra−
mu Rozwoju Subregionu Zachodniego?

Regionalny Program Operacyjny Woje−
wództwa Śląskiego na lata 2007−2013 (RPO
WSL) jest instrumentem polityki regionalnej
województwa w okresie 2007−2013, spaja−
jącym większość zadań realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego oraz inne
jednostki publiczne i prywatne w ramach fun−
duszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Głównym celem RPO jest stymulowanie
dynamicznego rozwoju, przy wzmocnieniu
spójności społecznej, gospodarczej i prze−
strzennej regionu. Przy czym rozwój należy
tu rozumieć bardzo szeroko, jako proces za−
chodzący na wielu komplementarnych płasz−
czyznach, w tym:

•••••  gospodarczej: wzrost gospodarczy
i zwiększenie zatrudnienia, rozwój technolo−
giczny i innowacje, restrukturyzacja i dywer−
syfikacja działalności gospodarczej,

••••• społecznej: poprawa jakości życia miesz−
kańców, wzbogacenie tożsamości kulturowej
i procesy integracyjne, rozwój usług i zaso−
bów społecznych, wzrost mobilności zawodo−
wej i społecznej,

••••• środowiskowej: zmniejszenie obciążeń
i polepszenie jakości środowiska przyrodnicze−
go, zachowanie bioróżnorodności,

••••• infra−techniczej: podnoszenie jakości,
rozbudowa i racjonalne gospodarowanie za−
sobami infrastruktury technicznej.

Dla jednostek administracyjnych z terenu
Subregionu, szczególnie istotny jest Program
Rozwoju Subregionu Zachodniego Woje−
wództwa Śląskiego (PRSZ), który powstał po
to, aby mogły one skorzystać ze środków alo−
kowanych dla subregionu w Regionalnym Pro−
gramie Operacyjnym Województwa Śląskiego
2007−2013.

Podstawowym elementem PRSZ jest
uzgodniona lista projektów, które zostały
uznane za szczególnie istotne dla rozwoju
Subregionu, a ich realizacja przyniesie popra−
wę jakości życia mieszkańców, wzmocni wi−
zerunek subregionu oraz przyczyni się do
zmniejszenia dysproporcji w rozwoju społecz−
no−ekonomicznym.

REGIONALNY
PROGRAM OPERACYJNY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA LATA 2007−2013

Nabór wniosków jest realizowany już od 23
maja 2008 r. i będzie prowadzony do 31 grud−
nia 2009 r. w Wydziale Rozwoju Regionalne−
go Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Śląskiego w Katowicach. Maksymalny poziom
dofinansowania projektów ze środków Regio−
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz−
twa Śląskiego wynosi 85% kosztów kwalifi−
kowanych projektu.

Obecnie, stan wdrażania PRSZ przedstawia
się następująco:

Działanie 2.1. Infrastruktura społeczeń−
stwa informacyjnego – nie złożono żadnego
wniosku do dofinansowania.

Działanie 2.2. Rozwój elektronicznych
usług publicznych – wnioski złożyły trzy jed−
nostki: Powiat Rybnicki, Miasto Rybnik oraz
Miasto Wodzisław Śląski. Wnioski Powiatu
Rybnickiego i Miasta Rybnik oczekują na oce−
nę formalną, natomiast wniosek złożony przez
Miasto Wodzisław Śląski pt.: "System Infor−
macji Przestrzennej w Wodzisławiu Śląskim"
przeszedł pozytywnie ocenę formalną, a także
merytoryczną i został przekazany do dofinan−
sowania (koszt całkowity projektu: 4 705
882,32 zł, wartość dofinansowania: 3 999
999,97 zł).

Poddziałanie 3.2.2. Infrastruktura około−
turystyczna / podmioty publiczne – nie złożo−
no żadnego wniosku do dofinansowania.

Działanie 4.1. Infrastruktura kultury
– wniosek złożony przez Miasto Racibórz pt.:
"Wzrost znaczenia atrakcyjności kulturalnej
Raciborza poprzez rozwój infrastruktury Ra−
ciborskiego Centrum Kultury" przeszedł pozy−
tywnie ocenę formalną i merytoryczną, został
przekazany do dofinansowania (koszt całko−
wity projektu: 6 901 680,65 zł, wartość dofi−
nansowania: 5 519 964,18 zł).

Działanie 5.1. Gospodarka wodno−ścieko−
wa – wniosek pn.: "Budowa oczyszczalni ście−
ków w miejscowości Kuźnia Raciborska" zło−
żyła Gmina Kuźnia Raciborska. Przeszedł on
pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, zo−
stał przekazany do dofinansowania (koszt cał−
kowity projektu: 11 908 665,47 zł, wartość do−
finansowania: 5 999 283,41 zł)

Działania 5.2. Gospodarka odpadami
– wniosek dot. likwidacji azbestu w budyn−
kach użyteczności publicznej w Rybniku zło−
żyło Miasto Rybnik – wniosek oczekuje na
ocenę formalną.

Działanie 5.3. Czyste powietrze i odnawial−
ne źródła energii – wniosek złożony przez
Gminę Kornowac pt.: "Kompleksowa termo−
modernizacja obiektów użyteczności publicz−

nej w Gminie Kornowac" przeszedł pozytyw−
nie ocenę formalną i merytoryczną, został
przekazany do dofinansowania (koszt całko−
wity projektu: 3 255 470,28 zł, wartość dofi−
nansowania: 1 599 905,63 zł).

Działanie 6.1. Wzmacnianie regionalnych
ośrodków wzrostu – złożone zostały dwa wnio−
ski i oba przeszły pozytywnie ocenę formalną,
merytoryczną, oraz zostały przekazane do do−
finansowania:

– Powiat Raciborski, wniosek pt.: "Utworze−
nie Centrum Dziedzictwa Kulturowego Bramy
Morawskiej na Zamku Piastowskim w Raci−
borzu" (koszt całkowity projektu: 23 600
000,00 zł, wartość dofinansowania: 19 998
639,99 zł).

Miasto Jastrzębie Zdrój, wniosek pt.: "Mo−
dernizacja i nadbudowa Hali Widowiskowo−
Sportowej przy ul. Leśnej w Jastrzębiu Zdro−
ju" (koszt całkowity projektu: 28 307 076,77
zł, wartość dofinansowania: 11 320 000,00 zł).

Poddziałanie 6.2.1. Rewitalizacja – duże
miasta – nie złożono żadnego wniosku do do−
finansowania.

Poddziałanie 6.2.2. Rewitalizacja – małe
miasta – na ocenę formalną oczekują dwa
wnioski: Gminy Pietrowice Wielkie – "Centrum
społeczno−kulturalne wraz z przestrzenią wy−
stawienniczą oraz Rydułtowskiego Centrum
Kultury – "Adaptacja budynku basenu krytego
na potrzeby instytucji kultury pod nazwą: Ry−
dułtowskie Centrum Kultury".

Poddziałanie 7.1.1. Modernizacja i rozbu−
dowa kluczowych elementów sieci drogowej
– złożony został jeden wniosek pn.: "Moderni−
zacja DW 937 w Jastrzębiu Zdroju" złożony
przez Miasto Jastrzębie Zdrój (przekazany do
oceny formalnej).

Poddziałanie 7.1.2. Modernizacja i rozbu−
dowa infrastruktury uzupełniającej kluczową
sieć drogową – złożono dwa wnioski. Wnio−
sek Gminy Pszów oczekuje na ocenę formalną,
natomiast wniosek złożony przez Powiat Wo−
dzisławski pt.: "Przebudowa ul. Wiosny Ludów
w celu poprawy skomunikowania Marklowic i
Radlina z DK78 i DW932" przeszedł pozytyw−
nie ocenę formalną i merytoryczną (koszt cał−
kowity projektu: 4 506 401,45 zł, wartość do−
finansowania: 19 998 639,99 zł).

Szczegółowe informacje dotyczące konkur−
sów można znaleźć na stronie internetowej
www.rpo.silesia−region.pl.

Źródło: Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013,
Program Rozwoju Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013,
www.rpo.silesia−region.pl.                   (WSR)
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Panie Przewodniczący, mógł Pan nie−
malże od początku obserwować kształ−
towanie się Samorządu Powiatu Wodzi−
sławskiego, czy zauważa Pan różnicę w
pracy Rady na przestrzeni tego okresu?

Niemalże od początku, tzn. od 1989 roku,
kiedy zostałem radnym powiatowym, a jest
to już ponad 10 lat, różnica najbardziej wi−
doczna była w ilości radnych. W pierwszej
kadencji rada liczyła 50 radnych i 11 ko−
misji, obecnie liczy 27 radnych i jest ko−
misji 7. Od dwóch kadencji jestem też prze−
wodniczącym rady. Początkowo, kiedy
występowały problemy lokalowe, sesje od−
bywały się dzięki gościnności ówczesne−
go kierownictwa Kopalni "1 Maja" w po−
mieszczeniach sali widowiskowej i trwały
po kilkanaście godzin, od 9.00 rano do póź−
nych godzin popołudniowych. Sprawa gło−
sowań była wtedy technicznie utrudniona
przy ilości 50 radnych. Od dwóch kaden−
cji, kiedy zostałem przewodniczącym, to
stawiałem sobie za cel tak pokierować pra−
cami rady, aby sesje były zwięczeniem
wcześniejszych dyskusji, co spowodowa−
ło skrócenie obrad sesji. Zależało mi na

Rozmowa z Eugeniuszem Wala Przewodniczącym
Rady Powiatu Wodzisławskiego

wprowadzeniu usprawnień przebiegu sesji,
czyli wprowadzeniu multimedialnych tech−
nik do prowadzenia sesji. Nie trzeba pisać
scenariuszy, dokumentów pomocnych dla
przewodniczącego podczas prowadzenia
sesji, wystarczy stworzenie prezentacji
w Power Point na podstawie porządku ob−
rad, który wcześniej podpisuję i wszystko
wyświetla się na ekranie. Marzeniem jest,
aby ekran był widzialny z każdej strony sali
w której odbywają się obrady, jednak widzą
go dzisiaj tylko radni. Dzięki wprowadze−
niu tych udogodnień oszczędza się dużo
czasu od strony technicznej. Jeżeli chodzi
o jakość pracy, to radni coraz lepiej rozu−
mieją problemy samorządu powiatowego
i z roku na rok bardziej identyfikują się
z powiatem i dobrem mieszkańców.

Na pytanie czy zauważam różnicę
w pracy rady na przestrzeni tego okresu
odpowiem krótko są różnice i te różnice
prowadza do tego, że rada coraz lepiej
funkcjonuje.

Jak Pan ocenia powiat wodzisławski
z perspektywy dziesięciolecia?

Patrząc na dziesięciolecie to powiat się
bardzo zmienia, pięknieje, coraz więcej
ludzi identyfikuje się z naszym powiatem.
Wielką uwagę przywiązuje się do eduka−
cji, to jest to, w co warto inwestować,
w młodych ludzi i w naukę.

Z perspektywy czasu te 10 lat oceniam
bardzo pozytywnie. Coraz bardziej widać,
że sprawy całego powiatu zmierzają w do−
brym kierunku.

Strategia Rozwoju Powiatu Wodzisław−
skiego jest realizowana na bieżąco i stara−
my się, aby powiat był bardzo przyjazny
dla naszych mieszkańców i odwiedzają−
cych. Dążymy do tego, aby nadawał się on

tak do zwiedzania, promocji, edukacji, jak
i budowania stref przemysłowych.

Jaki główny cel stawia sobie Pan w pro−
wadzonej działalności samorządowej?

Cel jest jeden: działać dla dobra wspólno−
ty samorządowej. Niezależnie od miejsca, sta−
nowiska czy funkcji, którą bym sprawował,
dla mnie liczy się jedna rzecz, zgodna z po−
wiedzeniem "Jeżeli coś robisz, rób to dobrze".
Każdy radny wybrany przez społeczeństwo
przechodzi weryfikację co 4 lata. Jeżeli po−
parcie rośnie dla takiego człowieka tzn, że
idzie dobrą drogą. tzn, że głoszone przez nie−
go poglądy czy starania, zyskały aprobatę
mieszkańców. Sprawia to satysfakcję, radość,
ale też mobilizuje do nowych wyzwań i osią−
gania kolejnych celów dla dobra wspólnoty.

Minął półmetek kadencji na stanowisku
Przewodniczącego Rady Powiatu, to do−
bra okazja do refleksji, do podsumowań…

Cały ten czas, kiedy jestem Przewodni−
czącym Rady Powiatu to refleksje i podsu−
mowania. Od kiedy poznałem szczegółowo
prace samorządu uważam, że powinno się
wprowadzić okręgi jednomandatowe na
wszystkich szczeblach.

Druga sprawa to budżet. Jestem zwolen−
nikiem równego traktowania powiatów.

Kolejne to sprawa dbałości o drogi i chodni−
ki wspólnie z Gminami, czyli utrzymywanie
dróg powiatowych z dużą pomocą Miast
i Gmin. Poszukiwanie nowej siedziby dla
Powiatowego Urzędu Pracy, która mogła−
by sprostać wymaganiom i zapewniałaby
właściwą obsługę mieszkańców powiatu
oraz wiele innych priorytetowych spraw,
a wszystkiego i tak nie sposób wymienić.

Dziękuję za rozmowę.
Lucyna Wojtas

Dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, jednostek po−
mocy społecznej z terenu powiatu wodzisławskiego, a także zaprzyjaźnio−
nych gości z Czech 21 maja 2009 r. w siedzibie DPS w Gorzycach zorgani−
zowano imprezę pt. "MAJÓWKA INTEGRACYJNA PO ŚLĄSKU".

Uroczystego otwarcia dokonał Damian Majcherek – Etatowy Członek Za−
rządu Powiatu Wodzisławskiego. W oficjalnej części spotkania nagrodzono pod−
opiecznych jednostek, którzy w sposób szczególny swoją pracą i zaangażowa−
niem, wyróżnili się wśród społeczności ośrodków. Dyplomy wręczali Damian
Majcherek, Edyta Cogiel – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu oraz Helena
Lazar – zastępca Wójta Gminy Gorzyce. Majowe biesiadowanie umilił pod−
opiecznym zespół "Piotr Szefer i ciotka Berta", który śpiewał znane śląskie pio−
senki. Po części artystycznej w ogrodzie DPS rozpoczęto wspólne grillowanie.
Spotkanie w Gorzycach miało na celu integrację społeczności jednostek pomo−
cy społecznej z terenu powiatu wodzisławskiego.                                     (WSR)

Nagrody dla wyróżnionych podopiecznych ośrod−
ków wręczał Damian Majcherek

Majowe świętowanie w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach
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X Powiatowe Dni Sportu – otwarte
21 maja 2009 r. na obiektach Młodzieżowego Powiatowego

Ośrodka Sportu w Wodzisławiu Śl. oraz Zespołu Szkół Tech−
nicznych w Wodzisławiu Śl., odbyła się już IX edycja Licealia−
dy Dziewcząt Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisław−
skiego. Impreza współorganizowana była przez Starostwo Po−
wiatowe oraz Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. Uro−
czystego otwarcia zawodów dokonał Starosta Powiatu Wodzi−
sławskiego – Jerzy Rosół, który tym samym zainaugurował ob−
chody "X Powiatowych Dni Sportu".

Do zmagań przystąpiło sześć szkół ponadgimnazjalnych z te−
renu Powiatu Wodzisławskiego. Rywalizacja w każdej z konku−
rencji była bardzo zacięta i stała na wysokim poziomie (wyniki
na stronie www.powiatwodzislawski.pl).

Na zakończenie zawodów starosta Jerzy Rosół oraz dyrektor
Zespołu Szkół Zawodowych−Danuta Mielańczyk wręczyli naj−
lepszym zawodnikom i drużyną pamiątkowe statuetki, puchary
dyplomy oraz upominki.

Turniej Piłki Nożnej z okazji 10−lecia Powiatu Wodzisławskiego
23 maja 2009 r. na boisku Młodzieżowego Powiatowego

Ośrodka Sportu w Wodzisławiu Śląskim, odbył się organizowa−
ny przez Starostwo Powiatowe "Turniej Piłki Nożnej z okazji
10−lecia Powiatu Wodzisławskiego". Uroczystego otwarcia do−
konał Etatowy Członek Zarządu – Damian Majcherek. Turniej
swoją obecnością zaszczycili Senator RP – Antoni Motyczka
oraz Poseł na Sejm RP – Ryszard Zawadzki.

Do turnieju zgłosiło się sześć reprezentacji różnych grup za−
wodowych: dziennikarze, nauczyciele, policjanci, przedsiębior−
cy, pogotowie ratunkowe oraz strażacy. Zawodnicy podeszli do
turnieju bardzo profesjonalnie oraz z wielkim zaangażowaniem
walcząc o każdy skrawek boiska. Mecze stały na bardzo wyso−
kim poziomie i obfitowały we wspaniałe akcje, strzały i bramki.
Najlepszą okazała się reprezentacja Straży Pożarnej, która w za−
ciętym finale pokonała drużynę Przedsiębiorców 5:2. Tuż za po−
dium znalazła się drużyna Policjantów, która uległa Nauczycie−
lom w małym finale 2:3. W meczu o V miejsce zwyciężyła re−
prezentacja Dziennikarzy, pokonując Pogotowie Ratunkowe 5:4.

Uczestniczki Licealiady Dziewcząt

Rozgrywki finałowe

Zaproszenie na kolejne imprezy X Powiatowych Dni Sportu
� 2 czerwca – Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, a zaraz po niej Powiatowy Dzień Dziecka dla dzieci

z najuboższych rodzin z terenu powiatu wodzisławskiego.

� 6 czerwca – II Wiosenny Mityng Nauczycieli i Pracowników Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego.

� 20 czerwca – Miniolimpiada Samorządowców z okazji 10−lecia Powiatu

Zwycięska drużyna Straży Pożarnej

Organizatorzy zadbali również o część artystyczną turnieju.
W przerwach meczowych można było podziwiać zespoły tanecz−
ne: "Diablo", "Tornado"  oraz "Freejump3rz" z Pszowa, jak rów−
nież pokaz wschodnich sztuk walki, w wykonaniu zawodników
Stowarzyszenia "Czarny Smok".

Najlepsze drużyny otrzymały pamiątkowe medale oraz dyplo−
my, które wręczył Damian Majcherek.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce – Straż Pożarna

II miejsce – Przedsiębiorcy

III miejsce – Nauczyciele

IV miejsce – Policjanci

V miejsce – Dziennikarze

VI miejsce – Pogotowie Ratunkowe                                (BKT)
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� OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA �

� 31 maja to Światowy Dzień bez Tytoniu, a tegorocznym hasłem jest "Tytoniowe ostrzeżenia zdrowotne". Dzień bez papierosa oraz programy
edukacyjne przygotowane zostały przez cztery szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu wodzisławskiego. Szczegółowe informacje znajdują się
na stronie www.powiatwodzislawski.pl.

� Śląska Fundacja DKMS Polska zaprasza wszystkich mieszkańców powiatu do wzięcia udziału w akcji "Dzień Dawcy dla Sabiny i innych", dnia
6 czerwca br. w II Liceum Ogólnokształcącym im. J. Tischnera w Wodzisławiu Śl. Szczegółowe informacje o tym. jak zostać dawcą, znajdują się
na stronie internetowej www.powiatwodzislawski.pl  w zakładce Warto wiedzieć.

� Centrum Onkologii Oddział w Gliwicach zaprasza kobiety między 50 a 69 rokiem życia na bezpłatne badania mammograficzne. Najbliższe
badania odbędą się 1−3 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej nr 15 w Wodzisławiu Śląskim – Kokoszycach (ul. Młodzieżowa 47),
w godzinach od 11.00 do 18.00 oraz 4−5 i 8−10 czerwca br. przy Wodzisławskim Centrum Kultury w Wodzisławiu Śl. (ul. Kubsza 17),
w godzinach od 10.00 do 17.00.

� Serdecznie zapraszamy firmy z terenu Subregionu Zachodniego do udziału w organizowanych po raz V Targach OGRO−DOM Wszystko dla
Domu i Ogrodu, które odbędą się w dniach 6−7 czerwca 2009 r. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Radlinie przy ul. Korfantego 17.

� Zapraszamy organizacje pozarządowe na pierwsze szkolenie w ramach programu grantowego Działaj Lokalnie, które odbędzie się w Powiato−
wym Centrum Konferencyjnym przy ul. Pszowskiej 92 dnia 4 czerwca 2009 r. o godz. 17.00. Warsztaty będą prowadzone w poszczególnych
gminach powiatu wodzisławskiego. Więcej informacji na stronie www.cris.pl

Złożenie kwiatów przez Damiana Majcherka oraz Jolantę
Otawa pod Pomnikiem Walki i Zwycięstwa

Laureaci "Powiatowego Lidera Przedsiębiorczości" 2008 r.

30 kwietnia 2009 r. w Rydułtowach odbył się tradycyjny
bieg uliczny w ramach XVII już Memoriału im. Jana Mar−
gicioka i Leopolda Hałaczka. Zanim zawodnicy wyruszyli na
trasę biegu, odbyła się uroczystość ku czci poległych za ojczy−
znę. Pod Pomnikiem Walki i Zwycięstwa zostały złożone kwiaty
przez przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego Damiana Maj−
cherka – Etatowego Członka Zarządu, Agnieszkę Lubszczyk
– Kierownika Biura Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz
Jolantę Otawa – Radną Powiatu Wodzisławskiego.

W biegach udział wzięło ponad trzystu uczniów i uczennic
ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjal−
nych z terenu powiatu.                                                       (WSR)

XVII Memoriał im. Jana Margicioka
i Leopolda Hałaczka

Nagrody dla przedsiębiorców
8 maja 2009 r. odbyła się uroczysta gala wręczenia

nagród laureatom VIII edycji "Powiatowego Lidera
Przedsiębiorczości", nad którą patronat objęło Sta−
rostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. W uroczystości
udział wzięli Starosta Jerzy Rosół oraz Przewodni−
czący Rady Powiatu Eugeniusz Wala.

Organizatorami konkursu byli: Cech Rzemieślników
i Innych Przedsiębiorców, Miasto Wodzisław Śl., Miasto
Radlin, Miasto Rydułtowy, Miasto Pszów, Gmina Gorzy−
ce, Gmina Godów, Gmina Marklowice, Gmina Mszana,
Gmina Lubomia. Kapituła konkursu przyznała tytuł LI−
DERA 2008 trzynastu firmom z terenu powiatu wodzi−
sławskiego.                                                                      (WSR)
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Konferencja otwierająca projekt
"Impuls do zmian. Partnerstwo lokalne
dla rozwoju Powiatu Wodzisławskiego"

Celem projektu jest stworzenie syste−
mu zarządzania zmianą gospodarczą dla
Powiatu Wodzisławskiego. Projekt ten
jest współfinansowany ze środków Unii
Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego, a instytucją ko−
ordynującą działania w tym zakresie jest
Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach.

W konferencji wzięli udział przedstawi−
ciele jednostek samorządu terytorialnego,
instytucji rynku pracy, samorządów gospo−
darczych i zawodowych, partnerów spo−
łecznych, organizacji pozarządowych
i przedsiębiorców. Swoją obecnością kon−
ferencję uświetnili również Posłowie
– Ryszard Zawadzki oraz Adam Gawęda.

Obecność tak wielu gości była dowo−
dem na to, że dla przedstawicieli samo−
rządów, przedsiębiorców, związków za−
wodowych, organizacji pozarządowych
bardzo istotne znaczenie ma problematy−
ka rozwoju powiatu wodzisławskiego.
I właśnie na tym temacie koncentrował
się program konferencji.

Projekt wspó³finansowany ze œrodków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego

Uczestnicy konferencji otwierającej projekt Donata Malińska – Naczelnik Wydziału Strategii  i Rozwoju Powiatu

Uroczystego jej otwarcia dokonał
Jerzy Rosół Starosta Powiatu Wodzi−
sławskiego, który wyraził nadzieję, że re−
alizacja projektu w przyszłości przyniesie
wymierne korzyści dla powiatu. Następ−
nie, głos zabrała Marzena Polaczek – Dy−
rektor Oddziału CTC Polska Sp. z o.o., któ−
ra przedstawiła główne cele i założenia pro−
jektu oraz harmonogram jego realizacji.
Kolejnym prelegentem była Donata Ma−
lińska – Naczelnik Wydziału Strategii
i Rozwoju Powiatu. Zapoznała zebranych
z aktualną Strategią Rozwoju Powiatu Wo−
dzisławskiego, a w szczególności z obsza−
rami oraz celami strategicznymi zawarty−
mi w tym dokumencie. Zwróciła uwagę na
rysującą się dla powiatu wielką szansę go−
spodarczą związaną z budową Autostrady
A1. Problematykę zmiany gospodarczej na
poziomie lokalnym, jej uwarunkowań oraz
konsekwencji omówił dr Krzysztof Wra−
na, ekspert z Akademii Ekonomicznej im.
K. Adamieckiego w Katowicach. Zainte−
resowanie realizacją projektu wykazali

również posłowie, którzy zadeklarowali
pomoc oraz głos doradczy. Konferencję
podsumowała Pani Magdalena Muszer
– koordynator projektu.

Konferencja była okazją do omówie−
nia kwestii związanych z rozwojem go−
spodarczym powiatu, tak bardzo waż−
nych w obecnych czasach kryzysu. Dzię−
ki realizacji projektu "Impuls do zmian",
poprzez zdiagnozowanie słabych i moc−
nych stron oraz szans i zagrożeń płyną−
cych z otoczenia oraz dzięki aktywnemu
wsparciu ze strony różnych grup społecz−
nych powiat ma szansę na wykorzysta−
nie swojego potencjału i aktywny rozwój
w przyszłości.                                 (WSR)

W dniu 25 maja 2009 r. w Hotelu "Amadeus" w Wodzisławiu Ślą−
skim odbyła się konferencja otwierającą projekt "Impuls do zmian.
Partnerstwo lokalne dla rozwoju gospodarczego Powiatu Wodzi−
sławskiego" realizowany wspólnie przez CTC Polska Sp. z o.o.
– Lidera projektu oraz Starostwo Powiatowe – Partnera projektu.


